
令和７年４月１１日 

第６学年保護者の皆様 

 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長  越 口  直 史 

 

 

「全国学力・学習状況調査」及び「すくすくウォッチ」の実施について 

 

 

平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も本校では全国学力・学習状況調査を実施いたします。これは、義務教育の

機会均等とその水準の維持向上の観点から、全国的な児童生徒の学力や学習状況を把握・分

析し、教育施策の成果と課題を検証してその改善を図るとともに、学校における児童への教

育指導の充実や学習状況の改善に役立てる取組みを通じて教育に関する継続的な検証改善

サイクルを確立することを目的として、文部科学省が大阪府教育委員会と学校の設置管理者

である千早赤阪村教育委員会の協力を得て実施するものです。 

また、大阪府教育委員会による「すくすくウォッチ」の取組みで「教科横断型」の問題と

「児童アンケート」を、下記の通り同日に実施いたします。趣旨をご理解いただき、ご協力

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

実施日時   令和７年 ４月１７日(木) 波線が「すくすくウォッチ」   

第１校時( 8:45 ～ 9:30)・・・・国語 

   第２校時( 9:40 ～10:25)・・・・算数 

   第３校時(10:40 ～11:00)・・・・理科 

第４校時(11:35 ～12:15)・・・・教科横断型 

 

※児童質問紙調査は、４月１８日（金）第５校時にオンラインで実施        

 

 

その他  ・準備物等につきましては、担任より連絡いたします。 

・個人の結果を個人票で、学校の傾向はプリントで情報提供いたします。 

・調査全体の結果は、文部科学省及び大阪府教育委員会のホームページに掲 

載されます。 

 



令和７年４月１１日 

第５学年保護者の皆様 

 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長  越 口  直 史 

 

 

「すくすくウォッチ」の実施について 

 

 

平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の取組みにつきましては、大阪府教育委員会が、学校の設置者である千早赤阪

村教育委員会の協力を得て、第５・６学年児童を対象に実施しているものです。 

今年度、本校では下記の通り実施いたします。なお、当日は第６学年対象の文部科学省に

よる「全国学力・学習状況調査」も実施することにしております。取組みの趣旨をご理解い

ただき、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

実施日時 令和７年 ４月１７日(木)    

   第２校時( 9:40 ～10:25) ・・・・国語・算数  

        第３校時(10:40 ～11:25) ・・・・理科・児童アンケート 

第４校時(11:35 ～12:15) ・・・・教科横断型 

  

 

その他  ・準備物等につきましては、担任より連絡いたします。 

・個人の結果を個人票で、学校の傾向はプリントで情報提供いたします。 

・調査全体の結果は、大阪府教育委員会のホームページに掲載されます。 

 

 


